
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 28 febbraio 2022

N 12
Il giorno lunedì 28 febbraio 2022, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano (i conss.Foletto e Lorenzi in videocollegamento)

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: RICHIESTA DI COLLABORAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "19^ STAGIONE CONCERTISTICA" DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO 1 VICENZA

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
4
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
0
2
/
0
3
/
2
0
2
2

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• nell’ambito degli obiettivi del piano dell’offerta formativa per il triennio 2022-2025, 
l’Istituto Comprensivo Statale Vicenza 1 ha inteso organizzare una piccola rassegna 
concertistica degli studenti che frequentano l’indirizzo musicale della scuola secondaria di 
1° grado;

• la “19^ stagione concertistica” dell’Istituto Comprensivo Statale Vicenza 1 prevede la 
realizzazione di quattro concerti nelle seguenti date: 11 marzo, 8 e 29 aprile e 26 maggio 
2022;

• il dirigente scolastico dott.ssa Paola Pizzeghello, con nota prot.353/2022, ha chiesto alla 
Biblioteca Bertoliana la possibilità di poter realizzare tre dei quattro concerti della rassegna 
nella Sala Dalla Pozza di Palazzo Cordellina;

• per le esecuzioni previste l’8 e il 29 aprile p.v. viene altresì richiesto di poter utilizzare il 
pianoforte presente in Sala Dalla Pozza;

• l’Istituto Comprensivo Statale Vicenza 1, con nota prot.535/2022, si è reso disponibile ad 
assumere direttamente le “spese vive” di gestione del palazzo, riferite ai servizi di 
sorveglianza e di pulizia dei locali, che sono state complessivamente preventivate dagli 
uffici della Bertoliana in circa € 450,00, iva inclusa;

Considerato che la Biblioteca Bertoliana è conscia del proprio ruolo di promotore della 
cultura e della socialità cittadina e favorisce la valorizzazione degli apporti delle diverse 
componenti culturali, scolastiche e associative presenti a Vicenza;

Ritenuto opportuno sostenere la richiesta di ospitalità pervenuta dall’Istituto Comprensivo Statale 
Vicenza 1 che permetterà alla Bertoliana di mettere in atto anche altre forme di collaborazione con 
la scuola, anche a favore della realizzazione di proprie attività culturali nelle sedi centrali e urbane 
della biblioteca;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi



D E L I B E R A

• di collaborare con l’Istituto Comprensivo Statale Vicenza 1 concedendo l’utilizzo di Sala 
Dalla Pozza, senza il pagamento della relativa tariffa di concessione, per la realizzazione di 
tre concerti della “19^ Stagione concertistica” e autorizzando l’utilizzo del pianoforte 
presente in Palazzo Cordellina;

• di prendere atto che l’Istituto Comprensivo Statale Vicenza 1 si è reso disponibile al 
pagamento delle “spese vive” di gestione del palazzo, per i servizi di sorveglianza e di 
pulizia dei locali, quantificate dagli uffici della Bertoliana in complessivi € 450,00, Iva 
inclusa, e al pagamento delle eventuali accordature del pianoforte, se ritenute necessarie;

• di dare atto che il vantaggio economico a favore dell’Istituto Comprensivo Statale Vicenza 1 
– Contrà Burci, 20  - 36100 Vicenza – C.F. 80014990248, ammonta complessivamente a 
circa € 270,00, pari alla differenza tra il canone di concessione di Sala Dalla Pozza (€ 
720,00 per le tre date dei concerti) e le spese assunte direttamente dall’Istituto Comprensivo 
Statale Vicenza 1;

• di dare incarico al Direttore di dar seguito ai relativi adempimenti di competenza al fine di 
garantire il buon esito dell’iniziativa.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare e di pubblicizzare adeguatamente la rassegna concertistica.

 



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


